
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 798  

del 13/12/2021 
774 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 139 del 15/12/2021 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO POSIZIONI OPRGANIZZATIVE 

ANNO 2020 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.ssa Adalgisa Frau giusto Decreto Sindacale n. 15/2021, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione;  
 

PREMESSO CHE: 

Con delibera G.C n. 12 del 20/02/2013 è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi e delle performance; 

con delibera G.C. n. 13 del 20/02/2013 si è proceduto all’approvazione della metodologia per la 

pesatura delle aree e alla determinazione del valore economico; 

con delibera G.C. n. 24 del 15/04/2013 si è proceduto alla “approvazione nuova pesatura delle 

posizioni organizzative: presa d’atto della graduazione”; 

 

VISTE le delibere G.C.: 

n. 33 del 30/042020 “approvazione PEG parte contabile anno 2020”;  

n. 41 del 12/06/2020 “Approvazione piano delle performance e obiettivi 2020-2022”; 

 

DATO ATTO che l’organizzazione dell’Ente è divisa in tre aree come di seguito indicate: -

Area 1Amministrativa- Servizi alla persona –Demografica; -Area 2 Finanziaria- Contabile 



Continua ….Determinazione n° 139 del 15/12/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 2 di 3 

economica- Personale – Attività produttive - Commercio – Area 3 Tecnica manutentiva – 

Informatica – Contratti – Vigilanza; 

 

CONSIDERATO che ad ognuna delle aree è preposto un responsabile nominato con 

appositi decreti sindacali che, fino alla scadenza del mandato sindacale hanno fissato l’importo della 

retribuzione di posizione e di risultato sino al 25% della retribuzione di posizione; 

 

DATO ATTO che con decreti sindacali anno 2020 sono stati individuati e nominati i 

responsabili di posizione organizzativa ai sensi dell’art. 50 del d. Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 

ACCERTATO che con i citati decreti sindacali sono state attribuite le indennità di 

posizione, sulla base delle valutazioni effettuate dal nucleo di valutazione, nell’ambito della 

disciplina dell’art. 8, comma 1 lett.b), del CCNL del 31.03.1999 e nel rispetto di quanto previsto 

dagli articoli 9,10 e 11 dello stesso contratto, nel seguente modo: 

 area tecnica e manutentiva € 11.411,42; 

 area amministrativa € 10.911,42; 

 area finanziaria cat. C € 2.675,56. 

 

VISTA la delibera G.C. n. 74 del 25.09.2021 relativa all’utilizzo per n. 12 ore settimanali, ai 

sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 311/2004, previa sottoscrizione di apposita convenzione, della 

dipendente del comune di Nuxis Sig.ra Porcu Monica , Cat. C- economica C5, con decorrenza  

05/10/2020 e fino al 31/03/2021; 

 

DATO ATTO inoltre che con i citati decreti veniva riconosciuta l’indennità di risultato 

nella misura del 25% dell’indennità di posizione; 
 

VERIFICATO ed accertato che il componente unico del Nucleo di Valutazione/O.I.V. ha 

presentato il prospetto riepilogativo delle perfomance individuali anno 2020 dal quale emerge la 

valutazione complessiva determinata dal grado di raggiungimento degli obiettivi e dalle valutazioni 

comportamentali; 

 

RITENUTO di liquidare la retribuzione di risultato parametrata al grado di raggiungimento 

degli obiettivi delle P.O come determinata dal O.I.V. e nel prospetto conservato agli atti d’ufficio.  

 

 

 

RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Adalgisa Frau, giusto Decreto Sindacale n. 16/2021, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 798 del 13/12/2021 avente ad oggetto 

"LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO POSIZIONI OPRGANIZZATIVE ANNO 

2020", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di 

settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 

l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

Firma  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 

 



Continua ….Determinazione n° 139 del 15/12/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 3 di 3 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Adalgisa Frau, giusto Decreto Sindacale n. 16/2021, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 798 del 13/12/2021 avente ad oggetto 

"LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO POSIZIONI OPRGANIZZATIVE ANNO 

2020", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza 

pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 

presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

Ind. Risultato 2.264,81    463/2020 

Ind. Risultato 2.721,04    460/2020 

Ind. Risultato     29,56    252/2020 

ONERI   679,00    464/2020 

ONERI  515,00    461/2020 

IRAP  242,51    465/2020 

        IRAP 183,99    462/2020 

      

 

 

Firma  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI LIQUIDARE la retribuzione di risultato, per l’anno 2020 ai titolari di posizione organizzativa,  

così come determinata nel prospetto riepilogativo, agli atti di questo ufficio.  

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto, ammontante ad € 5.015,41 oltre oneri per   

1.194,00 ed Irap per € 426,50, è stata già impegnata nei corrispondenti capitoli di bilancio.  

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 

 
 

PIERANGELO TROGU 

 
 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 



Comune di Santadi

Visti

798

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO POSIZIONI OPRGANIZZATIVE ANNO 2020

2021

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 139 Nr. adozione generale: 774
15/12/2021Data adozione:

15/12/2021

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

FRAU ADALGISA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/12/2021

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

FRAU ADALGISA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 139 del 15/12/2021 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO POSIZIONI OPRGANIZZATIVE ANNO 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 16/12/2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 

 
 


